Monachus instar lapidis nullis moueri debet iniurijs.

Disciplinam fornicatores castigandi.

eam, & non est ausus eam condemnare.

SENIS. 9. Dixit quidam senex ad alterum senem habentem charitatem, & suscipientem tam monachos multos, quam & seculares: Lucerna multis lucet, rostrum tamen proprium incendit.

SENIS. 10. Quidam senex dixit: Si audieris de aliquo fratre verbum malum, vel quod agat iniqua; responde, dicens: Numquid ego iudex eius sum? ipse hodie, ego cras. Opera quidem eius infirma tibi nota sunt, & perscrutaris ea; quare fortia eius opera & vitia nescis? Ego iam mortuus sum in peccatis meis, sufficiunt mihi peccata mea.

SENIS. 11. Iterum dixit quidam senex ad fratrem: Non oportet, fili, monachum requirere quid agat ille, vel ille, aut quemadmodum abstrahatur ille ab oratione in detractioe & verbositate, quæ nihil proderunt. Vnde nihil melius quam tacere & Deum rogare, ut vnde alius cadit, tu continearis.

SENIS. 12. Frater interrogavit senem, dicens: Abba, cogitatio mea insurgit mihi, dicens: Quia bene sum. Respondit ei senior: Qui non videt peccata sua, numquam in bonis erit. Ut autem aliorum videamus, nostra negligimus: idèd numquam in bonis versamur. Videntem propria peccata, decem millia cogitationum non possunt suadere, quia in bonis est: scit enim quid videt. Opus ergo est laborare multum. Negligentia enim & desidia excæcant nos in extremo vitæ.

ANTONII. 13. Interrogavit quidam frater beatum Antonium, dicens: Quid est detractio, & quid est alium iudicare? Ille respondit: Detractio in omnibus dicitur, omnis sermo malus, quæ non audet quis presentente fratre suo dicere: iudicare autem, qui dixerit de aliquo, quia frater ille negotiator est, & avarus, & cetera. Hoc est proximum iudicare. Iudicasti huiusmodi actus, hoc peius est quam detractio.

SENIS. 14. Quidam frater interrogavit senem, dicens: Si contristauero fratrem meum, quomodo deprecabor eum? Respondit ille: De profundo cordis tui cum dolore reconciliare ei: & videns Deus propositum tuum, satisfacet illi. Et respondit: Læsus sum à fratre meo, & volo meipsum vindicare. Senior autem rogabat eum, dicens: Fili, relinque Deo vindictam, & melius est. At ille: Non desistam, inquit, nisi fortiter memetipsum vindicauero. Cui ait senior: Quatenus semel hoc in animo tuo constituisti, vel oremus. Et exurgens senior, his verbis cæpit orare: Deus, iam non opus habemus tuo iudicio, neque nobis iam necessarius es, ut curam habeas de nobis: quia nos ipsi, sicut frater iste dicit, & volumus & possumus nos vindicare. Quod cum ille frater audisset, ante pedes senis effusus, veniam postulabat: promittens se cum illo, cui irascebatur, numquam deinceps certaturum.